Форма 1.5. Информация об основных показателях финансово-хозяйственной деятельности ООО «Комсервис» Факт 2016 года Тепловая энергия   
	
	Новосельское сельское поселение (котельные пос. Новый и п. Первомайский)
	Малыгинское сельское поселение

	
	
	Котельная д. Ручей
	Котельные п. малыгино и п. Пакино
	Котельная больницы с. Большие Всегодичи

	1) Выручка от регулируемого вида деятельности                            (тыс. рублей) с разбивкой по видам деятельности                                                                     -отопление                                                                    - ГВС  
	 22 778,5

 18 279,2

   4 499,3
	 1 323,8

 1 323,8

      0
	 7 210,2

 6 340,4

    869,8
	 129,8

 129,8

    0

	2) Себестоимость производимых товаров (оказываемых услуг) по регулируемому виду деятельности  (тыс. рублей), 

включая:                                                     -отопление                                                                   - ГВС
	 21 839,6

 15 272,5

   6 567,1
	 1 228,0

 1 228,0

     0
	 7 510,1

 6 720,4

    789,7
	 226,1

 226,1

    0

	а) расходы на покупаемую тепловую энергию (мощность), теплоноситель;
	 0
	 0
	 0
	 0

	б) расходы на топливо с указанием по каждому виду топлива стоимости (за единицу объема), объема и способа его приобретения, стоимости его доставки;
	Газ природный V= 2 078,033 тыс. куб.м.;

 6 118,15 руб за 1 тыс. м3;

 12 713,7 тыс.руб;

 транспортировка 833,29 руб. за 1 тыс. куб.м.
	Газ природный V= 132,543 куб.м.;
 6 120,08 за тыс. м3;

 811,2 тыс.руб;

 транспортировка 855,25 руб. за 1 тыс. куб.м.
	Газ природный V= 902,756 тыс. куб.м.;

 6 118,08 руб за 1 тыс. м3;

 5 523,1 тыс.руб;

 транспортировка 852,90 руб. за 1 тыс. куб.м.
	Газ природный V= 21,005 тыс. куб.м.;

 6 115,96 руб за 1 тыс. м3;

 128,5 тыс.руб;

 транспортировка 859,74 руб. за 1 тыс. куб.м.

	в) расходы на покупаемую электрическую энергию (мощность), используемую в технологическом процессе                     (с указанием средневзвешенной стоимости 1 кВт·ч), и объем приобретения электрической энергии;
	 2 128,1 тыс. руб.
 5,2821 руб. за 1 кВт.ч.

 402,884 тыс. кВт.ч.
	172,5 тыс.руб
5,4866 руб за 1 кВт.ч.

31,448 тыс. кВт.ч.
	869,4 тыс. руб.
5,7235 руб за 1 кВт.ч.

151,903 т. кВт.ч.
	26,5 тыс.руб.
6,6026 руб. за 1 кВт.ч.

4,014 т. кВт.ч.

	г) расходы на приобретение холодной воды, используемой в технологическом процессе;
	 42,9
	 4,2
	 22,7
	 0,3

	д) расходы на химические реагенты, используемые в технологическом процессе;
	 36,7
	 1,9
	 1,9
	 0

	е) расходы на оплату труда и отчисления на социальные нужды основного производственного персонала;
	2 133,6

	 82,8
	 364,5
	 27,2

	ж) расходы на оплату труда и отчисления на социальные нужды административно-управленческого персонала;
	1 267,4
	 35,6
	 296,4 
	 11,6

	з) расходы на амортизацию основных производственных средств;
	 113,1
	 0,9
	 7,9
	 0

	и) расходы на аренду имущества, используемого для осуществления регулируемого вида деятельности;  
	871,1
	 0,1
	 3,2
	 0

	к) общепроизводственные расходы, в том числе отнесенные к ним расходы на текущий и капитальный ремонт;
	 51,6
	 0
	 19,7
	 0

	л) общехозяйственные расходы, в том числе отнесенные к ним расходы на текущий и капитальный ремонт;
	 266,4
	 10,8
	 45,9
	 3,6

	м) расходы на капитальный и текущий ремонт основных производственных средств (в том числе информация об объемах товаров и услуг, их стоимости и способах приобретения у тех организаций, сумма оплаты услуг которых превышает 20 процентов суммы расходов по указанной статье расходов);
	1 587,8
	 91,1
	 178,9
	 28,4

	н) прочие расходы, которые подлежат отнесению на регулируемые виды деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
	627,2
	 16,9
	 176,5
	 0

	3) Чистая прибыль, полученная от регулируемого вида деятельности, с указанием размера ее расходования на финансирование мероприятий, предусмотренных инвестиционной программой регулируемой организации (тыс. рублей);
	 938,9
	 95,8
	 нет
	 нет

	4) Изменение стоимости основных фондов, в том числе за счет их ввода в эксплуатацию (вывода из эксплуатации), а также стоимости их переоценки (тыс. рублей);
	 271,9
	 53,1
	 240,2
	 0

	5) Валовая прибыль (убытки) от реализации товаров и оказания услуг по регулируемому виду деятельности (тыс. рублей);
	938,9
	 95,8
	 нет
	 нет

	6) Годовая бухгалтерская отчетность, включая бухгалтерский баланс и приложения к нему (раскрывается регулируемой организацией, выручка от регулируемой деятельности которой превышает 80 процентов совокупной выручки за отчетный год);
	Бухгалтерский баланс прилагается

	7) Установленная тепловая мощность объектов основных фондов, используемых для осуществления регулируемых видов деятельности, в том числе по каждому источнику тепловой энергии (Гкал/ч);
	                    6,19

Котельная пос. Новый – 2,58 Гкал/ч;   котельная пос. Первомайский – 3,61 Гкал/ч.
	1,41 Гкал/час
	7,83 
Малыгино – 6,45 ГКал/час

Пакино – 1,38 Гкал/час
	   0,21 Гкал/час

	8) Тепловая нагрузка по договорам, заключенным в рамках осуществления регулируемых видов деятельности (Гкал/ч);
	1,96
	0,25
	1,54
	0,019

	9) Объемы вырабатываемой регулируемой организацией тепловой энергии в рамках осуществления регулируемых видов деятельности (тыс. Гкал);
	15,16393
	 0,88066
	5,799116
	0,062684

	10) Объемы приобретаемой регулируемой организацией тепловой энергии в рамках осуществления регулируемых видов деятельности (тыс. Гкал);
	 0
	 0
	 0
	 0

	11) Объемы тепловой энергии, отпускаемой потребителям, по договорам, заключенным в рамках осуществления регулируемых видов деятельности, в том числе определенном по приборам учета и расчетным путем (нормативам потребления коммунальных услуг) (тыс. Гкал);
	 12,436482
	 0,75816
	5,055904
	0,05571

	12) Нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям, утвержденных уполномоченным органом (Ккал/ч.мес.);
	 2 509,52
	 258,07
	 1656,05
	 12,145

	13) Фактический объем потерь при передаче тепловой энергии (тыс. Гкал);
	 2,58291
	 0,115237
	0,687204
	0,005705

	14) Среднесписочная численность основного производственного персонала (человек);
	7

	1
	2
	1

	15) Среднесписочная численность административно-управленческого персонала (человек);
	 4
	0
	1
	0

	16) Удельный расход условного топлива на единицу тепловой энергии, отпускаемой в тепловую сеть, с разбивкой по источникам тепловой энергии, используемым для осуществления регулируемых видов деятельности (кг у. т./Гкал);
	           160,062

Котельная пос. Новый – 165,587; котельная пос. Первомайский – 155,960
	 175,001
	181,073
Малыгино – 174,797

Пакино – 215,299
	 388,839

	17) Удельный расход электрической энергии на производство (передачу) тепловой энергии на единицу тепловой энергии, отпускаемой потребителям по договорам, заключенным в рамках осуществления регулируемых видов деятельности (тыс. кВт·ч/Гкал);
	 0,02657
	 0,03571
	 0,02619
	 0,06404

	18) Удельный расход холодной воды на производство (передачу) тепловой энергии на единицу тепловой энергии, отпускаемой потребителям по договорам, заключенным в рамках осуществления регулируемых видов деятельности (куб. м/Гкал).
	  0,11
	 0,12
	 0,10
	 0,12


Форма 1.6. Информация об основных потребительских

характеристиках регулируемых товаров и услуг Регулируемой организации

	
	Новосельское сельское поселение (котельные пос. Новый и п. Первомайский)
	Малыгинское сельское поселение

	
	
	Котельная д. Ручей
	Котельные п. малыгино и п. Пакино
	Котельная больницы с. Большие Всегодичи

	Количество аварий на тепловых сетях (единиц на километр);
	 0
	 0
	 0
	 0

	Количество аварий на источниках тепловой энергии (единиц на источник);
	 0
	 0 
	 0
	 0

	Показатели надежности и качества, установленные в соответствии с законодательством Российской Федерации:

  а) суммарная тепловая нагрузка (мощность) по договорам, Гкал/час;

  б) протяженность тепловой сети (отопление и ГВС), км. (в  2-х трубном исчислении с учетом бесхозных сетей);

  в) число нарушений в подаче тепловой энергии;

  г) суммарная продолжительность всех прекращений подачи тепловой энергии по всем договорам с потребителями (в часах);

  д) суммарная продолжительность всех прекращений подачи тепловой энергии по договорам  с потребителями 1 категории (в часах);

 е) суммарный объем недоотпущенной / недопоставленной тепловой энергии при нарушениях в подаче тепловой энергии по всем договорам с потребителями, Гкал;

 ж) общее число часов в отопительном сезоне расчетного периода регулирования.
	 1,96
 7,738

 0

 0 

 0

 0

 5 448
	 0,25
 0,801
 0
 0
 0
 0

 2 496
	 1,54
 5,451
 0
 0
 0
 0

 2 544
	 0,019
 0,052
 0
 0
 0
 0

 2 376

	Доля числа исполненных в срок договоров о подключении (технологическом присоединении);
	 100%
	 Не было подключений
	Не было подключений
	Не было подключений

	Средняя продолжительность рассмотрения заявок на подключение (технологическое присоединение) (дней).
	 14 дней
	 14 дней
	 14 дней
	 14 дней

	О выводе источников тепловой энергии, тепловых сетей из эксплуатации;
	Котельная бани пос. Мелехово (дополнительное соглашение от 19.09.2016 года к договору аренды №9 от 05.05.2008 года о расторжении договора №9 от 05.05.2008 года арееды бани в пос. Мелехово ул. Первомайская дом № 52 с 20.09.2016 года)
	0
	0
	0

	Об основании приостановления, ограничения и прекращения режима потребления тепловой энергии в случаях, предусмотренных пунктами 70 и 76 Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 8 августа 2012 года № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации».
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует


Форма 1.7. Информация об инвестиционных программах

Регулируемой организации и отчетах об их реализации для котельных Новосельского сельского округа (п. Новый и п. Первомайский) и котельных Малыгинского сельского округа (п. Малыгино, п. Пакино и больница с. Большие Всегодичи)
	Наименование инвестиционной программы              
	Нет

	Дата утверждения инвестиционной программы          
	Нет

	Цели инвестиционной программы                      
	Нет

	Наименование органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, утвердившего инвестиционную программу (органа местного самоуправления в случае передачи соответствующего полномочия) 
	Нет

	Наименование   органа   местного    самоуправления,

согласовавшего инвестиционную программу            
	Нет

	Сроки начала и окончания реализации инвестиционной программы
	нет

	Потребности в финансовых средствах, необходимых для реализации инвестиционной программы, в том числе с разбивкой по годам, мероприятиям и источникам финансирования инвестиционной программы (тыс. рублей)
	Информация.                                    в  Форме 1.7.1

	Плановые значения целевых показателей инвестиционной программы (с разбивкой по мероприятиям)
	Информация.                                    в  Форме 1.7.2

	Фактические значения целевых показателей инвестиционной программы
	Информация.                                    в  Форме 1.7.2

	Использование инвестиционных средств за отчетный год с разбивкой по кварталам, мероприятиям и источникам финансирования инвестиционной программы (тыс. рублей)
	Информация.                                    в  Форме 1.7.3

	Внесении изменений в инвестиционную программу.


	Информация.                                    в  Форме 1.7.4


Форма 1.7.1. Потребности в финансовых средствах, необходимых

для реализации инвестиционной программы

	Наименование
мероприятия
	Потребность в финансовых средствах

на 2016 год, тыс. руб.
	Источник
финансирования

	нет
	нет
	нет


                      Форма 1.7.2. Показатели эффективности реализации

инвестиционной программы

	Наименование

мероприятия
	Наименование
показателей
	Плановые значения

целевых показателей

инвестиционной

программы
	Фактические

значения
целевых показателей

инвестиционной

программы

	нет
	нет
	нет
	нет


       Форма 1.7.3. Информация об использовании инвестиционных средств

за отчетный год

	Квартал
	Наименование

мероприятия
	Сведения об

использовании

инвестиционных

средств за

отчетный год,

тыс. руб.
	Источник

финансирования

инвестиционной

программы

	нет
	нет
	нет
	нет


          Форма 1.7.4.   Внесение изменений в инвестиционную программу

	Дата внесения изменений
	Внесенные изменения

	нет
	нет


Форма 1.7. Информация об инвестиционных программах

Регулируемой организации и отчетах об их реализации для  котельной Малыгинского сельского округа д. Ручей
	Наименование инвестиционной программы              
	Инвестиционная программа в сфере теплоснабжения д. Ручей на 2016-2026 годы

	Дата утверждения инвестиционной программы          
	27.07.2016 года

	Цели инвестиционной программы                      
	- обеспечение надежного, бесперебойного и качественного снабжения потребителей тепловой энергией;
- повышение эффективности деятельности, направленное на снижение затрат на выработку и передачу тепловой энергии и повышения уровня рентабельности предприятия;

- обеспечение энергосбережения и ресурсосбережения в процессе выработки и передачи тепловой энергии

	Наименование органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, утвердившего инвестиционную программу (органа местного самоуправления в случае передачи соответствующего полномочия) 
	Администрация Владимирской области

	Наименование   органа   местного    самоуправления, согласовавшего инвестиционную программу            
	 Администрация Ковровского района



	Сроки начала и окончания реализации инвестиционной программы
	Начало – 2016 год
Окончание – 2026 год

	Потребности в финансовых средствах, необходимых для реализации инвестиционной программы, в том числе с разбивкой по годам, мероприятиям и источникам финансирования инвестиционной программы (тыс. рублей)
	Информация.                                    в  Форме 1.7.1

	Плановые значения целевых показателей инвестиционной программы (с разбивкой по мероприятиям)
	Информация.                                   в  Форме 1.7.2

	Фактические значения целевых показателей инвестиционной программы
	Информация.                                    в  Форме 1.7.2

	Использование инвестиционных средств за отчетный год с разбивкой по кварталам, мероприятиям и источникам финансирования инвестиционной программы (тыс. рублей)
	Информация.                                    в  Форме 1.7.3

	Внесении изменений в инвестиционную программу.
	Информация.                                    в  Форме 1.7.4


Форма 1.7.1. Потребности в финансовых средствах, необходимых

для реализации инвестиционной программы

	Наименование
мероприятия
	Потребность в финансовых средствах

на 2016 год, тыс. руб.
	Источник
финансирования

	Реконструкция теплотрассы д. Ручей
	48,53
	Прибыль, направленная на инвестиции


                      Форма 1.7.2. Показатели эффективности реализации

инвестиционной программы

	Наименование

мероприятия
	Наименование
показателей
	Плановые значения

целевых показателей

инвестиционной

программы
	Фактические

значения
целевых показателей

инвестиционной

программы

	нет
	нет
	нет
	нет


               Форма 1.7.3. Информация об использовании инвестиционных средств

за отчетный 2016 год

	Квартал
	Наименование

мероприятия
	Сведения об

использовании

инвестиционных

средств за

отчетный год,

тыс. руб.
	Источник

финансирования

инвестиционной

программы

	3 и 4 квартал
	нет
	0
	Прибыль, направленная на инвестиции


          Форма 1.7.4.   Внесение изменений в инвестиционную программу в 2016 году
	Дата внесения изменений
	Внесенные изменения

	нет
	нет


